事 務 連 絡

令 和 ３ 年 １ ２ 月 １ ０ 日

 各都道府県私立学校主管課長 殿

文部科学省高等教育局私学部私学助成課

私立高等学校等の施設整備計画に関する調査について

 日頃より，当課の業務に対し，御理解，御協力をいただき誠にありがとうござ

います。

 令和 4 年度の補助金執行計画（実施予定事業の規模）等の作成に必要な基礎資

料にするため，補助事業の実施計画調査を実施します。

つきましては，お忙しいところ誠に恐縮ですが，本調査を所轄の私立学校（小

学校，中学校，義務教育学校，高等学校，中等教育学校及び特別支援学校（幼稚

園及び幼保連携型認定こども園は調査対象外））に周知いただきますとともに，

回答を取りまとめの上，下記の提出先まで御提出願います。

調査に当たっては，令和 3 年度補正予算が成立した場合，令和 4 年度事業から

の前倒しをお願いすることが見込まれるため，今回調査に記載した施設整備事業

のうち，令和 3 年度への前倒しの可能性についても調査します。

今回調査は，令和 4 年度の施設整備計画を確認するための調査であり，補助事

業の前倒しを依頼する場合には，改めて通知等による依頼を行う予定です。

なお，令和 3 年 6 月 4 日付け事務連絡「私立高等学校等における補助対象事業

の実施計画調査について」（以下，「前回調査」という。）で報告のあった事業

に基づいて令和 4 年度概算要求を行っていることから，前回調査及び今回調査の

両方に計上された事業とそうでない事業とでは，事業採択において取扱いが異な

ることがある旨，ご承知おきください。

令和 3 年度の補助金申請に伴う書類作成など御多用のところ短期間での依頼

となり，申し訳ありませんが何卒御協力をお願いします。

記

１． 調査対象事業

「私立学校施設整備費補助金（私立学校教育研究装置等施設整備費（私立

高等学校等施設高機能化整備費））交付要綱」（平成 13 年 4 月 1 日文部科学

大臣裁定。以下「交付要綱」という。）に記載されている事業のうち，事業

着手（契約）が令和 4 年度のものとする。

 【留意事項】

○既契約の事業及び既発出の募集通知に基づき計画調書を提出済（又は，

提出予定）の事業は調査対象外となります。

○前回調査においては，整備計画が十分に検討なされていない事業であっ

ても，できるだけ多くの事業の登録をお願いしておりましたが，本調査

では，補助申請する見込みの高い整備事業を登録してください。

○本調査の結果を基に，令和 4 年度の補助金執行計画を作成するため，登

録する事業費については，参考見積書を徴取する等，補助申請額と大き

な差が生じないよう，調査票に記載してください。

○本調査については，令和 4 年度の施設整備計画を確認するための調査で

あるため，令和 3 年度に実施する事業については，本調査票に記載する

必要はありませんが，令和 3 年度の事業募集が行われた際には当該事業

をご登録してください。

○提出様式は添付の記入例を参考に記入してください。

２．提出様式

実施計画調査回答票（令和 4 年度中に施設整備事業に着手する分（私立学

校施設整備費補助金））

※補助事業の申請する予定がない場合は，回答票の提出は不要ですが，

その旨を御連絡願います。

３．提出方法及び提出期限

都道府県ごとに取りまとめの上，電子メールにて回答願います。

・提 出 先：josei2@mext.go.jp

・提出期限：令和 3 年 12 月 28 日（火）15:00【厳守】

・メール件名：【都道府県番号（都道府県名）】施設整備実施計画調査回答

・ファイル名：【都道府県番号（都道府県名）】施設整備実施計画調査回答

   ※回答票はエクセルファイルにて提出してください（PDF ファイル等に変

換しないでください）。

   ※上述の提出期限までに提出が間に合わない場合等，個別の事情がござい

ましたら，提出期限までに御相談願います。

＜本件問合せ先＞

文部科学省高等教育局私学部
私学助成課助成第二係  中塚，望月 ,栗原
TEL： 03-5253-4111（内線 2746）
FAX： 03-6734-3396
E-mail： josei2@mext.go.jp

★

都道府県名

部　署 職　名

電話番号 E-mail

◆以下に該当する事業について、下表に記入ください。

・本様式は、令和4年度に実施する私立学校施設整備費補助金に対する需要額を把握するものです。
・令和4年4月以降令和5年3月までに着手（契約）し、令和5年3月までに工事が完了する事業が対象（令和3年度以前に契約した事業は対象外）です。
・昨年度に交付決定を受けている事業及び既発出の事業募集通知に基づき事業計画調書を提出している（若しくは、する）事業は調査対象外です。
・該当がない場合、本様式の作成・提出は不要ですが、その旨連絡願います（メールによるベタ打ちで構いません。）。
・「事業着手（契約）予定時期」欄について、複数年度にわたる事業は各期ごと（年度ごと）に行をわけて記入してください。

・「単年度事業又は継続事業の区分」欄について、「単年度事業」または、複数年度にわたる事業は「全何期中の何期（例：全Ⅲ期中Ⅱ期　など）の事業」であるかを記入してください。

・「補助対象事業経費」欄について、補助申請する年度に支出する事業費を記入してください。（複数年度にわたる事業の場合は、各年度ごとの事業費を記入してください。）
・必要に応じて行をコピーし、追加してください。
・その他、記入例を参考に記入してください。

補助対象施
設の指定の
有無

補助対象校
の指定の有

無

教室等の改
修工事

校内ＬＡＮ
の整備

車椅子使用
者用トイレ
の整備

スロープ等
による段差
解消工事

エレベー
ターの設置
工事

その他（左
記以外の工
事）

備蓄倉庫の
整備

避難経路の
確保

自家発電装
置の設置

その他、防
災施設の整

備

新エネル
ギー活用型

省エネル
ギー・省資
源型

木材利用型 緑化推進型
空調機能の
有無

換気機能の
有無

普通教室
に整備

特別教室
に整備

屋内運動場
に整備

その他施設
に整備

補助対象ト
イレの仕様
（床）

補助対象ト
イレの仕様
（便器）

補助対象ト
イレの仕様
（洗面所）

乾式化 洋式化
非接触型水
栓への更新

等

1 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

2 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

3 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

4 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

5 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

6 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

7 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

8 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

9 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

10 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

11 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

12 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

13 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

14 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

15 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

16 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

17 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

18 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

19 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

20 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

21 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

都道府県番号

単年度事業
又は継続事
業の区分

補助対象
事業経費
（千円）

前回調査へ
の計上

実施計画調査票（令和４年度中に整備事業を着手する分（私立学校施設整備費補助金））

学校種
番
号

学校法人名
（学校法人○○
学園の場合「○
○学園」と記入）

事業
区分

事業名

本件担当者

学校名

エコキャンパスの整備内容「校内LAN整備等」の整備内容 「バリアフリー化事業」の整備内容

施設高機能化整備事業の場合に記入

耐震診断調
査結果

防災機能強化事業の整備内容

エコキャンパス推進事業の場合に記入

令和3年度
への前倒し
の可否

様式

補助事業による整備内容補助対象室の設置現状

小、中、高、義務、中等、特支　用

施設環境改善整備事業（トイレ）の場合に記入

現状

氏　名

事業着手
（契約）予定
時期

施設環境改善整備事業（空調）の場合に記入

補助対象となる部屋　等

防災機能強化施設整備事業の場合に記入

「指定避難所等」の指定状況

★

都道府県名

部　署 職　名

電話番号 E-mail

◆以下に該当する事業について、下表に記入ください。

・本様式は、令和４年度に実施する私立学校施設整備費補助金に対する需要額を把握するものです。
・令和4年4月以降令和5年3月までに着手（契約）し、令和5年3月までに工事が完了する事業が対象（令和3年度以前に契約した事業は対象外。）です。
・昨年度に交付決定を受けている事業及び既発出の事業募集通知に基づき事業計画調書を提出している（若しくは、する）事業は調査対象外です。
・該当がない場合、本様式の作成・提出は不要ですが、その旨連絡願います。（メールによるベタ打ちで構いません。）
・「事業着手（契約）予定時期」欄について、複数年度にわたる事業は各期ごと（年度ごと）に行をわけて記入してください。

・「単年度事業又は継続事業の区分」欄について、「単年度事業」または、複数年度にわたる事業は「全何期中の何期（例：全Ⅲ期中Ⅱ期　など）の事業」であるかを記入してください。

・「補助対象事業経費」欄について、補助申請する年度に支出する事業費を記入してください。（複数年度にわたる事業の場合は、各年度ごとの事業費を記入してください。）
・必要に応じて行をコピーし、追加してください。
・その他、記入例を参考に記入してください。

補助対象施
設の指定の
有無

補助対象校
の指定の有

無

教室等の改
修工事

校内ＬＡＮ
の整備

車椅子使用
者用トイレ
の整備

スロープ等
による段差
解消工事

エレベー
ターの設置
工事

その他（左
記以外の工
事）

備蓄倉庫の
整備

避難経路の
確保

自家発電装
置の設置

その他、防
災施設の整

備

新エネル
ギー活用型

省エネル
ギー・省資
源型

木材利用型 緑化推進型
空調機能の
有無

換気機能の
有無

普通教室
に整備

特別教室
に整備

屋内運動場
に整備

その他施設
に整備

補助対象ト
イレの仕様
（床）

補助対象ト
イレの仕様
（便器）

補助対象ト
イレの仕様
（洗面所）

乾式化 洋式化
非接触型水
栓への更新

等

1 ○○学園 ○○高校 高等学校 耐震補強 １号館耐震補強工事 令和4年10月 単年度事業 10,000 千円 令和3年度実施に計上 否 未指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 Is値0.3以上 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

2 ○○学園 △△高校 高等学校 非構造部材の耐震対策体育館天井撤去工事 令和4年9月 単年度事業 55,000 千円 令和3年度実施に計上 否 指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

3 ◆◆大学 ◆◆大学付属中学校 中学校 防災機能強化 防災倉庫改修工事 令和4年5月 単年度事業 8,000 千円 令和3年度実施に計上 可 未指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ○ × × × ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

4 ★★学院 ★★中等教育学校 中等教育学校 安全管理対策（ｱｽﾍﾞｽﾄ） 総合体育館アスベスト除去工事 令和4年9月 単年度事業 5,000 千円 令和3年度実施に計上 否 指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

5 ◎◎女学園 ◎◎女子高等学校 高等学校 施設環境改善（トイレ） A棟トイレ乾式化工事 令和4年6月 単年度事業 7,000 千円 未計上 可 未指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 湿式 和式 非接触型水栓 ○ ○ ○

6 □□女学院 □□女子中学校 中学校 施設環境改善（空調） 3号館特別教室換気設備設置工事 令和4年6月 単年度事業 6,000 千円 未計上 可 指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 有 無 ○ ○ × ○ ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

7 ○×学園 ○×小学校 小学校 耐震改築 A棟耐震改築工事（Ⅰ期） 令和4年10月 全Ⅱ期中Ⅰ期 400,000 千円 令和4年度実施に計上 否 指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 Is値0.3未満 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

8 ▲▲学園 ▲▲学園高校 高等学校 高機能化（ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化） 教室棟バリアフリー化改修工事 令和4年6月 単年度事業 20,000 千円 令和4年度実施に計上 可 指定 指定 ↓選択 ↓選択 ○ ○ ○ ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

9 ■■学院 ■■中学校 中学校 高機能化（校内LAN整備等） 校内LAN整備事業 令和4年6月 単年度事業 30,000 千円 未計上 可 未指定 指定 ○ ○ ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

10 △△学園 ▽▽高校 高等学校 エコキャンパス 太陽光発電設置事業 令和4年6月 単年度事業 20,000 千円 未計上 可 未指定 指定 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ○ × × × ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

11 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 0 千円 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択 ↓選択

補助事業による整備内容

○○県

○○　□□

XXX@XXX.XX.XX

エコキャンパス推進事業の場合に記入 施設環境改善整備事業（空調）の場合に記入 施設環境改善整備事業（トイレ）の場合に記入

「校内LAN整備等」の整備内容 「バリアフリー化事業」の整備内容

耐震診断調
査結果

防災機能強化事業の整備内容 エコキャンパスの整備内容事業着手
（契約）予定
時期

令和3年度
への前倒し
の可否

施設高機能化整備事業の場合に記入

補助対象室の設置現状 補助対象となる部屋　等 現状

防災機能強化施設整備事業の場合に記入

「指定避難所等」の指定状況

事業名
単年度事業
又は継続事
業の区分

補助対象
事業経費
（千円）

前回調査へ
の計上

本件担当者
私立学校主管課 ▲▲係長 氏　名

☓☓☓－☓☓☓－☓☓☓☓

番
号

学校法人名
（学校法人○○
学園の場合「○
○学園」と記入）

学校名 学校種
事業
区分

様式

小、中、高、義務、中等、特支　用

実施計画調査票（令和４年度中に整備事業を着手する分（私立学校施設整備費補助金））

都道府県番号 ００

記入例 必要に応じて、回答内容について問い合わせることがありますの

で、

◎事業区分を選択すること（今回の調査は、主に以下の分類とする）

【施設高機能化整備事業】

高機能化（校内LAN整備等） 高機能化（特別教室の改造）

高機能化（ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化） 高機能化（ｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ機能）

【防災機能強化施設整備事業】

耐震補強 非構造部材の耐震対策

防災機能強化 安全管理対策（防犯）

安全管理対策（ｱｽﾍﾞｽﾄ） 耐震改築

津波移転改築 特支の老朽改築

【エコキャンパス推進事業】

エコキャンパス

【施設環境改善整備事業】

総事経費のうち、補助対象部分に係る
事業経費を記入すること

「私立高等学校等における補助対象事業の実施

計画調査等について」（令和3年6月4日付け事務

連絡）の調査票に計上している場合は「令和3年度

実施に計上」及び「令和4年度実施に計上」を、未

計上の場合は「未計上」を記入すること

令和4年度の整備計画事業のうち、令和3年度に前
倒しすることが可能な事業については「可」を記入

すること

前倒し可能な事業とは、整備事業に係る工事契約

が令和3年中に行われる事業のことを言う

申請する事業が、複数の学校（学校種）で申請する場合は、必

ず1学校（学校種）1行に分けて記入すること

誤）○○中学校・高等学校 10,000千円

↓

正）○○中学校 2,000千円（定員：180名）

○○高等学校 8,000千円（定員：720名）

※複数の学校種で見積もりを徴取等している場合は、児童生

左記の「事業区分」で選定した事業に応じて、関連

する項目の設問に回答すること

その他の整備事業とは、主に以下に示す事

業などを言う、また、「建築物移動等円滑化

基準」を参考にすること

・線状ブロック等の敷設

・手すりの設置

・自動ドアの設置 など

その他防災施設の整備とは、主に以下

に示す事業などを言う

・防火水槽

・太陽光発電設備

・防災無線

・マンホールトイレ

・避難所のバリアフリー化

各項目の整備事業とは、以下に示す事業などを言う
【新エネルギー活用型】

太陽光発電、太陽熱給湯器、風力、地中熱、燃料電池等の整備

【省エネルギー・省資源型】

断熱化、採光対策、省エネ施設、中水利用施設等の整備

【木材利用型】

内装木質化改造工事

【緑化推進型】

建物緑化、屋外緑化、グラウンドの芝生化

複数年度にわたる場合は、年度ごとに事業を分

け、事業名に（○期）と表記し、補助対象事業経

費についても各年度に按分して記入すること。